-1-

湖北省内部审计师协会文件

鄂内审协发〔2023〕13 号

湖北省内部审计师协会关于内部审计
数字化转型优秀案例展示活动结果的通报

各市、州、直管市、神农架林区内部审计（师）协会，各内审单

位、各会员：

为加快我省内部审计数字化转型步伐，准确把握数字化机遇，

挖掘数字化审计价值，创新数字化审计手段，释放数字化审计红

利，助推内部审计高质量发展。2023 年，湖北省内部审计师协会

组织开展了“内部审计数字化转型”优秀案例展示活动，得到了

全省各内审机构、内审人员、全体会员的积极响应和踊跃参与，

按照活动要求，经各单位推荐、专家评审等，决定推选 8个实践

案例为“湖北省内部审计数字化转型优秀案例”，评定 3家单位

获组织奖，现予通报表彰。

-2-

本次活动在推动内部审计人员增强数字化转型审计理念，强

化数字化审计成果应用，深化审计数字化赋能，助力审计与其他

部门协同发展，实现审计效率突围等方面发挥了积极作用，推选

出的 8 个优秀案例将在协会官网登载，供全省内审人员学习交

流。希望大家积极研究借鉴案例中的好经验好做法，进一步探索

内部审计数字化转型路径，提升信息数字技术辅助审计、推动效

率变革的能力，为我省内部审计事业高质量发展做出新的更大贡

献。

附件：湖北省内部审计数字化转型优秀案例名单

湖北省内部审计师协会

2023 年 10 月 24 日

-3-

附件

湖北省内部审计数字化转型优秀案例名单
（排名不分先后）

1．电网企业基于数字化转型的工程审计应用平台构建实践

国网湖北省电力有限公司

2．数智化助推审计成果高效转化运用

中铁十一局集团第四工程有限公司

3．电网企业基于审计工作全流程管控数字化平台建设实践

国网湖北省电力有限公司

4．新形势下数智化审计在企业风险防控中的探索运用

湖北省烟草公司宜昌市公司

5．施工企业数字化审计转型案例--以中铁大桥局智慧审计平

台建设为例

中铁大桥局集团有限公司

6．基于集中与分散并行的供电所精益预算管理数字化审计的

研究与实践--电网企业“班组预算”数字化审计案例

国网湖北省电力有限公司随州供电公司

7．信息化管理平台下 EBPM 信息系统中审计信息技术的运用

--以某建筑央企为例

中建三局绿色产业投资有限公司

-4-

8．电网企业废旧物资管理审计模型的搭建与应用

国网湖北省电力有限公司武汉供电公司

组织奖

1．国网湖北省电力有限公司

2．中铁十一局集团第四工程有限公司

3．中建三局集团有限公司

协会内分送：会长（1），副会长（8），厅领导（1），存（2）。

湖北省内部审计师协会 2023 年 10 月 24 日印发